Şanizâde'nin bu kitapta, yani Tarih-i Şanizâde'de, burada kısaca verdiğimiz tarih araştırmaları hakkında açıklamalarından sonra, sırasıyla ilkin irâde-i seniyye-i humâyûn'un bir suretini verdikten sonra, Hicrî 1223 ve Miladî 1808, yani II. Mahmud'un culûsundan itibaren Osmanlı İmparatorluğu'nda meydana gelen çeşitli olayları kronolojik sıraya göre verir. Bunlar arasında sadece siyasî içerikli olaylara rastlanmaz; aynı zamanda, iktisadî, idarî ve sosyal hayatla ilgili çeşitli olaylar tarihlerine göre sıraya konmuş olarak sunulur.